PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

31/2011

30/2011

14/03/2011

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

11/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 30/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSSOAL, BEM COMO, DE
PRODUTOS  E MATERIAIS DESTINADOS À LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

d )  Data Homologação: 05/04/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

ANTONIO BOLDRINI - ME     (8183)

17 Dispenser para sabonete líquido - com sistema e material para
fixação - capacidade mínima de 600 ml – cor branca

5,00  50,0010,00    0,0000

21 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MACIO, EM FOLHA
DUPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 22,5 X 19,5 CM - COM 50
UNIDADES

366,00  109,800,30    0,0000

31 PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - NEUTRO -
BRANCO/MACIO

582,00  6.693,0011,50    0,0000

39 Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para
remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster -
composição: tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador
óptico, enzimas e alcalizantes, corantes, perfume e água -
embalagem de 1 kg

910,00  2.275,002,50    0,0000

40 SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 GR
PARA LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS -
COMPOSIÇÃO: SABÃO, SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTE
GLICERINA, PIGMENTO, ÁGUA

890,00  614,100,69    0,0000

43 Saco para lixo – 150 litros – 90x120cm – gramatura 0,14 –
reforçado - 1ª qualidade – com 5 unidades

900,00  1.620,001,80    0,0000

44 Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 8 micras - 1ª qualidade -
com 10 unidades

840,00  756,000,90    0,0000

JOAÇABA                  ,   5   de  Abril   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

31/2011

30/2011

14/03/2011

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME     (8183)

45 Saco para lixo – 50 litros – 63x80cm – 8 micras – 1ª qualidade –
com 10 unidades

950,00  950,001,00    0,0000

49 Vassoura de pêlo para pisos lisos - composta de material
sintético e cerdas naturais - com cabo

200,00  880,004,40    0,0000

13.947,90Total do Fornecedor:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

1 Água sanitária – embalagem de 02 litros 1.070,00  1.947,401,82    0,0000

3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72º - EMBALAGEM
DE 500 ML

150,00  397,502,65    0,0000

10 DESINFETANTE BACTERICIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA:
ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, PRESERVANTE, SABÃO,
SOLVENTE, PERFUMES E CORANTES ARTIFICIAIS DE PINHO
/ EUCALIPTO / LIMÃO - CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE
99% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS - EMBALAGEM
DE 02 LITROS

600,00  1.278,002,13    0,0000

15 Detergente neutro para louças - composição mínima: tensoativos
aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes,
espessantes, corantes e veículo - componente ativo: linear
alquibenzeno sulfanato de sódio - com tensoativo biodegradável
- embalagem de 500 ml

380,00  285,000,75    0,0000

23 Limpador desinfetante a base de quaternário de amônia - uso
profissional - composição: tensoativos não iônicos e catiônicos,
complexante, agente tamponante e alcalinizante - perfumado -
"ação bactericida" - concentrado - embalagem de 5 litros

205,00  1.025,005,00    0,0000

35 PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, TAMANHO
APROXIMADO 09 CM - COM 12 UNIDADES

20,00  18,000,90    0,0000

47 Vassoura de nylon – macia - com cabo 202,00  636,303,15    0,0000

51 Vassourinha para limpeza de vaso sanitário – cabo e cerdas
plásticas- Com suporte

100,00  306,003,06    0,0000

5.893,20Total do Fornecedor:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

4 AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM DE 02 LITROS 400,00  924,002,31    0,0000

12 Detergente desencrostante - uso profissional - composição:
sabão, amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes,
complexantes e estabilizantes - concentrado - embalagem de 5
litros

215,00  1.569,507,30    0,0000

13 DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO
PROFISSIONAL - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS SINTÉTICOS,
AROMATIZANTE FLORAL OU EUCALIPTO, CONTROLADOR
DE ESPUMA PARA EVITAR ENXAGÜE, PH 8,5 A 9,5% -
CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 05 LITROS

210,00  1.365,006,50    0,0000

JOAÇABA                  ,   5   de  Abril   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

31/2011

30/2011

14/03/2011

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

14 Detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração
de matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos,
estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada
concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e
transparente - PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de
pratos e utensílios de mesa - embalagem de 5 litros

65,00  402,356,19    0,0000

25 Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica,
punhos longos - tamanho M

230,00  322,001,40    0,0000

26 Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica,
punhos longos - tamanho G

200,00  280,001,40    0,0000

41 SABONETE GEL - 05 LITROS 105,00  985,959,39    0,0000

50 Vassoura de piaçava tipo garí – 40 cm – reforçada – com cabo 50,00  245,004,90    0,0000

6.093,80Total do Fornecedor:

PLASMEDIC-COM. MATERIAIS P/ USO MED. LABORATORIAL     (10513)

32 Papel toalha branco 20x23 cm – 5x200 – 1.000 fls. 490,00  2.200,104,49    0,0000

2.200,10Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

2 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 400,00  1.320,003,30    0,0000

5 Balde plástico transparente – 15 litros – com alça protegida e
reforçada

150,00  1.039,506,93    0,0000

6 Bolsa alvejada lisa, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm 300,00  534,001,78    0,0000

7 BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO -
TAMANHO MÍNIMO 50X80 CM

820,00  2.050,002,50    0,0000

8 Cera líquida - composição mínima: parafina, cera de carnaúba,
emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol,
perfume, água e corante (exceto versão incolor) - embalagem
com 750 ml

700,00  1.085,001,55    0,0000

9 Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura
aproximada 26 cm, diversas cores

10,00  23,302,33    0,0000

11 Desodorante para vaso sanitário em pedra – com suporte para
fixação

850,00  484,500,57    0,0000

16 DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO 5,00  52,4010,48    0,0000

18 ESPONJA DE ACO INOXIDÁVEL 200,00  230,001,15    0,0000

19 Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm 1.070,00  299,600,28    0,0000

20 ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES 170,00  144,500,85    0,0000

22 LIMPA VIDROS - 500 ML 100,00  155,001,55    0,0000

24 LUSTRA MOVEIS - COM 200 ML 42,00  58,801,40    0,0000

27 LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO,
ANTIALÉRGICA, AMBIDESTRA, PARA MANUSEIO DE
ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO
- TAMANHO M - COM 100 UNIDADES

4,00  34,008,50    0,0000

28 PÁ PARA LIXO COM VASSOURA DE MÃO, EM PLÁSTICO
RESISTENTE E CABO ANATÔMICO

120,00  177,601,48    0,0000

JOAÇABA                  ,   5   de  Abril   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2011 - PR

31/2011

30/2011

14/03/2011

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

29 PALHA DE AÇO Nº 02 120,00  72,000,60    0,0000

30 PANO DE FLANELA - 28X40 CM 150,00  132,000,88    0,0000

33 PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 22 X 20
CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS

650,00  975,001,50    0,0000

36 QUEROSENE 75,00  397,505,30    0,0000

37 RODO DE ALUMÍNIO - 60 CM - 02 BORRACHAS 80,00  1.008,0012,60    0,0000

38 Rodo plástico 30 cm - com 02 borrachas 80,00  271,203,39    0,0000

42 SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 75X105CM - 8 MICRAS -
REFORÇADO - 1ª QUALIDADE - COM 5 UNIDADES

1.380,00  2.208,001,60    0,0000

46 SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ, TAMPA
ABRE/FECHA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LINEAR,
ALQUILBEZENO SULFANATO DE SÓDIO, ALCALIZANTE,
AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSÊNCIA, COM
TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - EMBALAGEM DE 300 GR

520,00  468,000,90    0,0000

13.219,90Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6878)

34 PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, TAMANHO
APROXIMADO 07 CM - COM 12 UNIDADES

20,00  9,800,49    0,0000

48 VASSOURA DE PALHA COM CABO 230,00  1.104,004,80    0,0000

1.113,80Total do Fornecedor:

42.468,70Total Geral:

JOAÇABA                  ,   5   de  Abril   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------